Довгий час у роки
сталінщини та брежнєвського застою його ім’я
згадувалося дослідниками здебільшого в негативному
плані, твори майже не видавалися. У роки відродження
української культури П. Куліш, його творчий доробок
поціновується об’єктивно і займає належне йому вагоме
місце.

Народився «гарячий Панько» Куліш – так він
згодом буде іноді підписуватися – 7 серпня (26 липня)
1819 року в містечку Воронежі колишнього

11

Глухівського повіту Чернігівської
губернії (тепер – Шосткинський район
Сумської області). Був дитиною від
другого шлюбу заможного хлібороба
Олександра Андрійовича і дочки
козацького сотника Івана
Гладкого – Катерини.